

Press Release

2019年11月7日

アルヒ株式会社

Cocolive と業務提携に関する基本合意書を締結

アルと株式会社(本社:東京都港区、代表取締役会長兼社長 CEO 兼 COO:浜田 宏、以下 ARUHI)は、Cocolive 株式会社(本社:東京都千代田区、代表取締役 CEO:山本 考伸、以下 Cocolive)と本日、業務提携に関する基本合意書を締結いたしました。

Cocolive は不動産事業者に特化した営業支援ツールを提供する不動産テック企業です。同社が提供する「KASIKA(カシカ)」は、ツールを導入した不動産事業者のホームページの閲覧状況やメールマガジンの開封率等、お客さまの行動分析によってニーズを可視化し、自動追客機能等によって営業活動を効率化するサービスで、現在約 200 社・店舗が導入しています。

今後実施する業務提携を通じ、Cocolive は「KASIKA」に、ARUHI が提供する最短 1 分で住宅ローンの借入可能額が分かる Web サービス「家探し前クイック事前審査」を追加することで、機能向上を目指します。

一方 ARUHI は「家探し前クイック事前審査」が機能追加された「KASIKA」を不動産事業者へ導入・活用を促すことで、 ARUHI が提携する不動産事業者の顧客ニーズの可視化や成約率向上の実現等に貢献してまいります。

ARUHI は、住宅ローン事業のさらなる拡大に加え、お客さまや金融機関、不動産事業者をつなぐマルチプラットフォームの構築を目指しています。今後、両社は、業務提携契約締結に向けた開発や検討を進めてまいります。

ARUHI は住宅ローンを核として、お客さまの家探しから住宅購入後の日々の暮らしまで、それぞれのライフステージに合わせたさまざまな商品・サービスを提供する「住生活プロデュース企業」です。今後も核となる住宅ローン事業ならびに「家探し」や「ライフソリューション」などのプラットフォーム事業のより一層の成長を図るため、国内外のスタートアップと連携、オープンイノベーションの活用などにより、成長戦略を加速してまいります。

<本件に関するお問い合わせ先>

アルヒ株式会社 コーポレートコミュニケーション部:大久保・松沢

Tel: 03-6229-0778 / Fax: 03-3584-5502 / Email: ccom@aruhi-group.co.jp

ARUHI

【Cocolive 株式会社 会社概要】

会社名: Cocolive 株式会社

代表者: 代表取締役 CEO 山本 考伸

本社所在地: 東京都千代田区神田須田町1丁目17番 神田須田町117ビル5階

設立日: 2017年1月 資本金: 79,994,696円

業務内容: 「不動産販売・住宅建築」業界向けマーケティング自動化・営業支援ツールの開発

URL: https://cocolive.co.jp/

【ARUHI 会社概要】

会社名: アルヒ株式会社 (ARUHI Corporation)

代表者: 代表取締役会長兼社長 CEO 兼 COO 浜田 宏

本社所在地: 東京都港区六本木一丁目6番1号泉ガーデンタワー8階

創業日: 2000年6月9日

資本金: 60 億円

業務内容: 住宅ローンの貸し出し・取次業務、保険代理店業務、銀行代理業務

URL: https://www.aruhi-group.co.jp/

■ 「ARUHI 住宅ローン」: https://www.aruhi-corp.co.jp/

■ 「ARUHI 家の検索」: https://home-search.aruhi-corp.co.jp/
■ 「ARUHI 暮らしのサービス」: https://living-service.aruhi-corp.co.jp/